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Az angolok
Az angol választások Ramsay Macdonal 

dót, az angol munkáspárt vezérét jelölték 
meg a konzervatív Baldw’n örökösének. E 
hét talán meghozza miniszterelnökké je!ö 
lését is s a magyar kurzuspolitikának meg 
kell barátkozni azzal a gondolattal, hogy a 
világ kormányzásának gyeplőibe kemény 
marokkal fog btlekapni az angol munkás 
demokrácia régi vezére. Kezdetben abban 
reménykedtek, hogy az angol király nem 
fogja országa első embeiévé tanni azt a j 
politikust, akit valóban nem lehet a mo- i 
narchista elv fanatikusának tartani. Ez a • 
-emény hamar elfüstölt. Angolország kirá I 
lya csakugyan a legalkotmányo^abb ural 
kodója a világnak, meri ha nem volna az, 
skkor nem lehetne Anglia királya. Az az 
uralkodó, aki a drágaság fokozódásával in
kább az ezüstjeit adatta el, minthogy civil 
listája emelését kérje az országtól, nem 
fogja az alkotmányt felrúgni a magyar kur 
zusiapok kedvéért. Rimsay Mncdonald ki
nevezése Anglia miniszterelnökévé befeje
zett dolog. Most már csak az a kérdés, 
hogy az angol munkásvág, amelynek szó 
ciáldemokiáciája elüt a kontinensétől, vagy 
legalább edd'g elütött, tud e élni a hata 
lommal, amelyhez nem váratlanul jutteha 
egy nemzeti katasztrófa, hanem hosszú 
küzdelem készítette rá elő, — anélkül, hogy 
visszaélne vele. S ez a kérdés, hogy M c 
dona'd, aki ellenzéki vezérnek józan politi
kus s olt, meg tud-e maradni vezérnek ab 
bán a pozícióban is, ameiyben a vezérből 
sokszor lesz vezetett.

Az a program, amelyet tegnap a parla 
ment megnyitása előtt rögtönözve adott 
Macdonaid a munkáspárt végrehajtó bizott
ságé nak ülésén, mindenesetre olyan, amely 
az A bert-hall falain túl az egész világnak 
szól s nem hagy kétséget afelől, hogy a 
munkásvezér nemcsak az angol munkássá 
got fogja képviselni a világ legnagyobb 
birodalmának kormányelnöki székében, ha 
nem az egész szenvedő emberiséget, amely 
a véres háború után a gazdasági háború 
rémségeitől gyötrődik.

Macdonaid programmjának első pontja 
az igazi béke megteremtése a világ népei 
közt, második a Népszövetségnek a nem
zetközi igazságosság képviseletévé tétele. 
Óriási programm, amelynek óriási nehéz
ségei vannak, míg megvalósul, de ha nem 
valósul meg, elkerülhetetlen a teljes világ
csőd és a mai civilizált emberiség atomi
zálódása. A nemzetközi bizalom helyreálli 
tása, valamennyi ország bizalma valameny- 
nyi országhoz: így lehet egy mondatba 
foglalni az egész problémát, amellyel az 
angol munkáspolitikus, amikor látszólag uj 
irányt ked, tulajdonkép csak eléje megy 
nemzete óhajtásának

Bizonyos, hogy az angol közvélemény 
ben erős támasza lesz Macdonaid liölpoli 

fikájának, ha gigászi koncepciójával el nem 
bukik az angol belpolitika k?vle»ain. Vég 
eredményben Macdon-ld kormánya mégis 
csak kisebbségi kormány, amennyiben a 
liberális és konzervatív polgári pártok 
együttvéve a többséget bírnák s parlament- 
ben, h.’ koalícióra lépnének egymással. De 
ha Macdonaid ügyes taktikus, akkor ami 
-kadály volna az útjában, azt előnyére 
tudja fordítani. A polgárság mindenütt egy
forma és sehol a világon nincs úgy meg 
szervezve, mint a munkásság. így volt 
Oroszországban és — magunktól nem is 
beszélve — így van Németországban. Az 
angol parlament megnyitó ülésén Lloyd 
George, a liberális és Ba'dwin a konzerva 
tiv vezér meleg kézszotitást váltottál*  Mac- 
donalddri, de — egymással nem. 
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Érdekes adatok 
a legújabb magyar statisz

tikai kimutatásból.
A Magyar Statisztikai Szemle a legujab 

b*n  megjelent (9—12.) füzetéből röviden a 
következőket ismertetjük : Magyarországnak 
Budapesttel együtt 38, 20 000 lelket meg
haladó htlysége van (10 Ijv., 21. rtv. és 7 
nagyközség). Legnagyobb területtel Deb
recen (166 284 kát. hold), legkisebbel 
Újpest (1169 kai. holo) rendelkezik. Buda 
pest sorrendben kb. a középső helyet fog 
latja el (38691 kát. hold). A magyarság 
aránya a 90 százalékot nem éri el : Békés
csabán 45 száza'ék, Sopronban 48 száza 
Iák, Szarvason 59 százalék, Pécsett 85 5 
százalék. Gyulán 87 2 százalék. A 6 éven 
felüli irni-olvasni tudók legktdvezébb ará
nyát Sopro • 96 1 százalék, Budapest 94 7 
s.ázalék, a legkedvezőtlenebbet Kiskunfél
egyháza 60 5 százalék és Kiskunhalas 75 4 
százalékot tüntetnek fel. Legtöbb egyszo 
bás lakas van Erzsébetfalvan (86 százalék, 
és a i agy tanyai népességgel biró alföldi 
városokban, legkevesebb Ki-pesten (52 3 
s.ázalék), Budapesten (53'4 százalék)

A kőmives, ács, gépmunkás, szedő és 
tanulatlan gépmunkásnak Magyarországon 
1922 ben 8 órai munkával lehetett ugyan
olyan mennyiségű és minőségű élelmiszert 
megszereznie, mint Németországban 7 és 
fél, Belgiumban 6 és fél, Frarc'aországban 
5 és fél, NagybritannlábanJ és fél, az Egye
sült-Államokban 2 és fél órai munkával.

Az országnak a művelési ágak szerinti 
megosztása a következő képet mutatja: 
szántóföld 9,725 581 kai. hold (00 2 száza
lék), kert 172 982 (1 1 százalék), rét
1,159 095 (7 2 százalék), sző'ő 379 873 
(2 3 százalék), legelő 1,759 538 (109 szá 
zalék), erdő 1911386 (11 8 százalék), ná
das 49 060 (0 3 százalék), nem termő fe
lület 1,005 024 százaiéi), összesen 16 mil
lió 162 589 (100 százalék).

Bányászat : a békeszerződés megfosz
totta Magyarországot arany (3000 kg. évi 

termeléssé ) és ezüst- (8’5 ezer kg.) bá 
nyáinktól, artimonércfelepeitől (110 000 q), 
hatalmas földgáz- és sótelepeitől (2 5 mil
lió q) s egyeben jelentékeny nyerso’ajfor- 
rásától. Az évenkint 20 5 q t termelő vas
ércbányáinkból csak egy maradt meg; a 
a 14 3 millió q-ra becsült szénkincsü: kböl 
megmaradt rész alig haladja meg a 3 mil
liárd q-t. 1921 btn 84 szénbánya volt 
üzemben (ebbő' 4 fekete szénbánya)38.707 
munkással, 62,850.795 q terméssel (•■bből 
7,131.208 q fekete szén)

A lőzsdei részvények értéke: 171 kü
lönböző vállalat tőzsdén jegyzett részvé
nyein- k darabszáma 1923 decemberben 
3 260 217 voli, 1923 novemberben e szám 
28,125.303 -a emelkedett ; a részvények 
ft sszértéke ugyanezen Időpontokban 
2 261,928 000, illetőleg 2 387 269 000 svájci 
frankói reprezentált, r/wx/xzvwwwwwwwwwwvww- 

A KAC évzáró vacsorája.
Tegnap, vasárnap este tartotta meg a 

KAC évzáró bankettjét a Royalban. A ban
ketten mintegy 120 vendég veit részt. A 
megjelenteket dr QsrzóBé;»,a KAC elnöke 
köszöntötte fel, abból az a karómból, hogy 
a KAC 25-ik esztendeje működik a sport 
terén. Uána Zombory Géza ezredes be
szélt, ki az összes sportegyesületekre mon
dott köszöntőt. Tartalmas, komoly felszó
lalása, melyben a sport nemzeti jelentősé
gét hangsúlyozta, nagy tetszést aratott. 
Ezu án dr. Horváth Mihály emelke
dett szólásra s hnngsulyozt? a sport 
fontosságát — s azt, hogy a világháborút 
követő időben a magyar a'hléfák előbb 
tértek magukhoz, mint a diplomácia és 
előbb vették fel a barátságos érintkezést 
nyugattal és ezzel sokat tettek hazánkért 
Azokra az eredményekre, melyeket a KAC ez 
évben elért, ürítette poharát. Kerekes Fe
renc műszaki főtanácsos a KAC vezetősé
gét köszöntötte fel. Majd Verdtrber Ádám 
a KTE elnöke a k'ubközi egyetértést hang
súlyozta Pásztor János főtitkár, a KAC 
működő sport?mb«rreit köszöntötte fel és 
!<io ztotla a * özépmagyarországi kerület 
fuiball bajnokságának — melyet a KAC 
veretlenül r.yert meg — diját, 11 ezü-t ér
met és pedig Báfoti Jenő, Korb Géza, 
Farkas Pál, Boncz Kálmán, Schaffel Mihály, 
Baitás Zoltán, Baltás Gcza, Horváth Gyula, 
Aszódi Miklós, B-.iu László és Fehér Sán
dor első csapalbe'i játékosok között. Végül 
Barcza József rrutatotl rá a KAC nrgysza- 
básu jubiláns munkaterveire.

Az es élynek külön díszt adott Fáy Ist
ván főispán megjelenése, aki ezúttal is 
bizonyságot szolgáltatott sportszereietéről.

— Figyelmeztetés. Azok az adózók, 
akik 1921., 1922 és 1923 években házal, 
szőlői, vagy földet szereztek, tartoznak be
vallást adni vagyonuk és jövedelmüket ille
tőleg január 15 ig.
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Ország—világ.
Ma kezdődött meg az Ulain ügy tárgya

lása. Az ügyész Ulalnt és társait lázadásra 
való szövetkezéssel vádolja. — A buda
pesti rendőrség tizenegymilliárdos korona- 
csempészés ügyében indilott nyomozást. 
A pénzügyminiszter utasítást adott a esem 
pészés sürgős felderítésére. — A kisántánt 
a kölc.ön fejében katonai ellenőrzést kö
vetel. — A kormány megkezdte az adat
gyűjtést a behozatal és kivitel felszabadí
tása ügyében. — A munkások a munka
nélküliség kötelező védelmét követelik. — 
A szegedi egyetem megszigorította nume
rus cleusus alkalmazását. — A egyetemi 
hallgatók a tandíj csökkentését kérik.

Románia és SzO’jetoroszország között 
tárgyalások indultak meg. — Poittcsré en
gedményeket igér Nfmetotszágnak, de a 
zálogokat nem adja ki kezéből. — Az an
gol trónbeszéd hangsúlyozza a gazdasági 
lag elnyomott otszágok támogatását. — 
Becsben megnyílt az első dróttal»:*  tele- 
főt állomás. — O.aszortzág és Jugoszlávia 
között szerződés jött létre. Jugoszlávia 
lemond Fiúméról. — Franciaoiszágban az 
élet a békebeli állapothoz képest csak 
négyszeresen diágult

20.
Febr. 3.

Farsangi naptár.
jogász-bál, az üti Kaszinóban
Á tanítók teaestélye a Gazdasági Égje- 
sülét dísztermében.
Protestáns Ifjak családi estélye a Prot. 
Egyesületben.
A' Prot ifjak hangversenye a Tisza 
István Kollégiumban.
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Naptár.
1924 január hó 15 Kedd. — Katholikus : Rém 

sz. Pál. — Protestáns: Lóránt. - Oörög orosz : 
január hó 2. Szitu. — Izraelita : 5684 év Sebath 9-
— Nap kél 7 óra 45 perc, nyugszik 4 óta 33 perc
— Hold kél 12 óra 19 perc, nyugszik 1 óra 24 perc

Időjárás: Lényeges változás nem várható.

— A vitézi bál fényes sikerre'., mind 
végig kitűnő hangulatban folyt ie. Nemcsak 
a helyi társadalom kitü őségéi jelentek meg 
a báli szezon ez előkelő mulatságán, hanem 
a vidékről is igen számosán. Díszes volt a 
felvonulás, gondos a rendezés, a hangulat 
reggelig vidám. A vitézi bál kivételes szép 
sikere érdekében a legtöbbel Török föhad 
nagy buzgőikodott.

— Milyen gazdag Amerika P Néhány 
nappal ezelőtt érdekes statisztika jelent 
meg Newyorkban, amely kimutatja, hogy a 
do lárok hzája milyen vagyonokkal büsz- 
ké kedhet, A statisztika szerint Amerika 110 
miliő lakosságának körútbelül 300 milliárd 
doliár értékű <agyona van. Az amerikai 
bankok több, mint 40 milliárd betét felett 
rendelkeznek. Az életbiztosító társaságok 
70 milliárd alaptőkével dolgoznak. A föld
birtokokon 24 millió tehén, 40 millió ökör, 
40 millió jut, és 60 millió disznó van. A 
külföldre exportált Iparcikkek több, mint 
10 milliárd do'lárt tesznek ki. Amerika 
250 000 kilométer elefonvonallal és 300,000 
kilométer sűrgönyvonallal rendelkezik. A 
naponként megjtlenő amerikai újságok 
száma pedig m-gbaladja a 20,000 et.

I

— T előfizetőinket felkérjük, hogy 
amennyiben előfizetési díjjal bíbalékban 
vannak, szíveskedjenek ezt legkésőbb folyó 
hó 15 lg befizetni, mert ellenkező esetben 
kénytelenek volnát k a befizetéskor érvény 
ben levő előfizetési dijat beszedetni.

— Meg lesz hosszebbitva a zár 
óra a tanítók január 19 iki teaestélyén s 
Így n. m lesz semmi akadálya annak, hogy 
a közönség a legjobb hangulatban >egge 
lig együttmaradjon. A zenét Zsákr.i Laci 
elismert jóhirü zenekara szolgáltatja. A mü 
sor este 8 órakor kezdődik A teához a 
süteményt Oyenes Mihály cukrászdája szál 
Htja. Belépőjegy ára, melyben a tea és a 
sütemény is benfoglailatik, 6000 korona. 
Felülfizetéseket, tekintettel a jótékony célra, 
kö-:önetle: fogad és hirlapilng nyugtáz a 
Rendezőség.

— A KAC közgyűlése elmaradt, mert 
a jelen voltak száma nem volt elég. Így 
csak a közgyűlésre kerülő nagyon fontos 
táigyakat vitatták m.g. A közgyűlés jövő 
vasárnap délelőtt 11 órakor lesz megtartva.

— A városi anyagraktár hivatalos 
heiyisegébe az eddig nélkülözött lek font 
a városi tanács bevezettette, melynek*száma
2. A központtól távo e«ő ¡'ódákat mától i 
íogva tel-.fonon is lehet érintkezni.

— A kormány fokozatosan akarja 
a kivitelt és behozatalt felszabad! 
tani. A külföldi kölcsön nyomában meg ' 
induló gazdasági átalakulásban rendkívül ; 
fontos szerepe van a kivitel és bohózatai I 

! felszabadításának, amely az eddig elhang- i 
i zott kormánynyilatkozatok szerint most j 
' már igen rövid időn b-.lül napirendre ke 
i rüi. Búd János közélelmezési miniszternek ' 
' az a véleménye e tekintetben, hogy a köz- • 
! élelmezés céljait szolgáló mezőgazdasági : 
' termények kivitelét fokozatosai*  csak olyan i 
I mér lekben lehet felszabadítani, amilyen 
i arányban .-z i leiő cikkek árai elérték a vi- • 
| lágparitási arakat.
i — Lengyelországban törvény védi 

a munkabéreket Varsóból jelentik: A 
szenátus tegnapi ülésén 42 szavaz diai el- 

i to ¡adta azt a törvény javar latot, sm-ly d á- 
í gasági szorzószámuk alapján kötelezi a . 
I munkaadókat a munkabérek megállapitárára 

s összhangba hozza a keresetet a megél
hetés körülményeinek súlyosbodásával.

■ Iroda áthelyezés Szemző litván 
bank- és tőzsd-’bizományi irodáiál Belső 
Széchenyi utca 3 sz. alól, Nagykőrösi utca 
5. sz. alá helyezi: át.

Az Állami lakásépítési akció igen 
nagy méretekben előre halad és a nagy
szabású építkezések tavasszal megkezdőd
nek és pedig elsősorban □ gazdasági érde
keltségek fognak — 40 százalékos állam 
segéllyel — kötelezően építkezni.

— Kecskeméten legolcsóbb a vil 
1?. nyírem A M.rgyar Elektromos Müvek 
Országos Szövetségének hivatalos statisz
tikája érdekes adatokat köiöl a vidéki vá
rosokban és községekben megállapított 
villanyáramdijakról. Tájékoztatás céljából 
megemlítjük, hogy a környékbeli városok
ban jeienleg a következő villanyáraindljak 
vannak érvényben N-gykőrö< 240, Cegléd 
270, Félegyháza 240, Halas 300, Szabad- 
szállás 400, Kalocsa 300, Jánoshalma 600, 
Makó 410 K. Mint a statisztikából ki tinik,’ 
a villanyáram dija Kecskeméten legolcsóbb^ 
ahol igen méltánjos áron 200 korában ál- 
l'pitolta meg a városi tanáss legutóbb az 
áiamdijat.
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12 szám.

— Három és félmillió munkánál 
kflll Németországban A birodalmi köz 
munkaügyi miniszter kimutatása a munka 
nélküliségről ijesztő adatokat közöl. Ezek 
szerint november végével a megszállott te 
lűletekeu kerek 2 millió munkás volt kere 
set nélkül és 600 ezer azoknak a száma, 
akik csökkentett üzemben dolgoznak, tehát 
nem keresnek annyit, amiből a legnyomo 
ruságo»abbm is megélhetnének és munka
nélküli segélyre szorulnak. December 1 én 
a meg nem szállott Németországban a 
munkanélküliek száma 1,450000 volt és 
1,830 000 a csökkenrkeresetü munká3.

— Megfagyott az őrtálló cseh ka 
tona. A hirtelen beállott erős télnek Ilyen 
Áldozata is van. Újévre virradóra éjszaka, 
amikor a hőmérők 33 fokot mutattak, Lo ■ 
sonc löporraktaránál őrtálló egyik cseh 
katona megfagyott. A fel .'állást végző ka 
rónák szerencsét’enül járt bajtársukst már 
nem voltak kép sek éielre kelteni.

— A rémregények áldozata. Pozsony
ban egy Lajos nevű 16 éves kőmives- 
tanonc egy épölő ház pincéjében felakasz-

; tolta magát és meghitt. A rendőrség gya- 
i nusnak talált», hogy egy 16 éves gyerek 

■ öngyilkosságot kövessen el és ezért m.*g-  
’ indította a vizsgálatot. A vizsgálat szomorú 
1 eredménnyel járt: kiderült, hogy a fiatai 
í magyar fiú tucatszámra vásárolta » rémre- 
i géoyeket és detektivfüzeteket s ezek ol.a- 
1 sásával annyira tönkc tette az idegeit, hogy 
i állandóan b'-lötőkről és gyilkosokról fan- 
í táziált. Édesanyja sírva vallotta be, hogy a 
I fiú, ski nagyon szeretett olvasni, minden 

pénzét ponyvafüzotekre költötte. — Tudni 
kell, hogy a cseh és az oláh hatóságok 
eltiltották a magyar könyvek bevitelét, nem 
csoda tehát, ha m nd a kéi államalakulat
ban példátlanul felburjánzott a szennyiro- 
dalo r. A c-ehek és o’áhok szándékosan 
mérgeztetek meg ezekkel a ponyvafüzetek
kel a serdülő magyar fiatalság lelkét.

• Egeret Ó6 patkányt biztosan kiirt a 
húskonzervéből készült szabadalmazott »Ra- 
dikál« irtószer. Készíti: Standard laborató
rium Budapest, Kossuth Lajor utci 14. 
Kapható: Kecskeméten minden gyógyszer-

— Nyomában van a rendőrség az 
Erzsébetvárosi Kör merénylőinek. 
Az Erzsébetvárosi Kör elienl bombame
rénylet ügyében a rendőrség lankadatlanul 
folytatja a nyomozást. A kihaPgatások éjjel- 
rappai tartanak és már is számos rendkí
vül fontos fényt tisztáztak. A nyomozás 
érdekében egyenlőre semmi sem hozh.Uó 
ezekbői nyilvánosságra, A rendőrségnek az 
a célja, hogy a merénylettel gyanúsítottak 
vallomásától függetlenül olyan tárgyi bízó 
nyitékokat produkáljon, amelyek minden 
tagadást é> alakoskodást lehetetlenné tesz 
nek. Éppen ezért korai még az a hireszte 
lés, hogy egy két u>p kérdése a nyomozás 
sikeres befejezése. Értesülésünk szerint az 
eredmény a hét vége előtt aligha várható.

Birtokv.ítozások.
Kormos Mihály ágasé,jyházai 56 hold 

960 négyszögöl legelőjét, sző őjét megvette 
Budaházy M'k ós 25 millió K.

Ö. Kovács László és neje Törők Eszter 
ágasegyházai 8 hold 507 négyszögöl erde 
¡ét megvette Mézes Mihály és neje D.’ák 
Teréz 7 500,000 K.

Polló László Csáktornyái 380 négy szögül 
szőlőjét megvette özv. Rományi Béláné 
Losonczy Margit 2.500 000 K
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Színházi műsor :
Hétfő B) bérlet Rang és mód Fáv Szeréna 

a budapesti N«m?eti Színház művésznője 
felléptivel.

1 BARAN EK ISTVÁN f

Hampel Ilonka 
vendégszereplése adott tartalmat a színház 
látom utolsó napiának. Pénteken, szómba 
on és vasárnap az ő istenáldotta, ízig.vérig

Kedd A) bérlet III. Richárd, Shakes
peare ciklus VII — Fáv Szeréna felléptével

Szerda B) bérlet Diadalmas asszony, 
op-retlujdonság

Csütörtök A) bérlet Diadalmas asszony 
opetetfujdonság.

■

LAKAIUL t 5 í
MECHANIKUS:
VI, Katona József-u 7. az. alatt. • 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát : ? 
tfiihely, kút, varrógép, kerékpár stb. báazi- * 
tését pontos kivitelben ét jutányos áron. «magyar művészi tehetségének diadalmas 

negnyilatkozáiát ünnepelték a Katona Jó
Péntek B) bérlet A három testőr, Herczeg 

Ferenc bohózata.
■

zsef-szinház zsúfolt széksorai, tömött pá- Szombat A) bérlet Cigányprímás operett SPCVIALIS MM ♦
; FEGYVERJAVITÁS! 1
* 2 jó családból való fiú tanulónak felvétetik. |

holyai. Hampel Ilonka csodálatoson szép, 
minden érzelmi árnyalatot tüneményes 
inomsággat és hajlékonysággal kifejező 

éneke és jáiékmüvészete olyan alakításokat 
ptoJukálf, amilyenekre mindeddig hiába 
váriunk a kecskeméti színpadon. Hangji

*V«á.x-OBf. IVIozi.

Csak 16 éven felülieknek Eladó
is?-a ércéről hol buji tömörséginek pom 
iájában, hói lágyságának Ichellelszerüen 
műm skálájában csendültek fel a Bob 
lerceg, a Hnudik a muzsikaszó és a

rr Cím a kiadók,vauiban. 35

Orvenytanc. Takarítónők 30
Sybill szebbnél szebb motívumai. Himpei 

ónba büszke iehet c három előadásra, a
Egy művésznő regénye 5 Elvonásban felvétetnek a városi (belső) Kórházban.

Fősztrepb n:
Eisine Hammer«tein.

direkció pedig Hunpel Lonkáa, akinek 
‘Iragadóan bájos egyénisége már rég meg- Sürgősen eladó
találta az utat a kecskeméti közönség szí 
véhez. Az a sok sok lelkes taps, az a sze- A zátony.

Egy házasság regénye 5 felvonásban.

egy szobabeli bútor. Megtekinthető vasár 
nap és kedden délelőtt Bmffyu. 11. 38

reiteljes, megintő ünnep és, akármilyen 
szép volt is, csak igen gyenge elismerése Eladó föld.Főszerepben: Kiara Kimbail Joung.
Himpel I onka ragyogó művészeiének, 
melynek igazi értékelésére nem mond ha-

Nagykörös' határban állomástól circi 8 kn - 
nyíre 20 kát. ho'd szántóföld eladó. C"nHeti műsor :

Hélfő-kedd: Ö vénytánc és A zátony.
Sz- fdi csü önök: M ’vrmzdui a fö d.tutik mást, mint azt, hogy az arany arany

marad mindig. (hj.)
A három grácia, a Fővárosi Op.-rett 

Színház diadalmas sikerű revüoperettje 
lesz a színház legközelebbi újdonsága. A

Eladó szőlők.
Máriakapo nai m. gállólóí 15 percnyire egy 
hold jó bortermő szőlő, rajta levő kunyhó 
vai eladó — Értekezni lehet bármikor

társulat nagy ambícióval készüi a oe-nu'a 
tóra, '.melynek fényes sikerét előre bizio- 
sitj-r az az áldozatkészség, amellyel r. di

Tcraaátiytözt»Jo hivatal«»' á-totysnn tulajdonossal Horog utca 3. sz. alatt. 25
Bűz 76 kg -•. -«-o: •• 123 030 125000
pesimegye , dunántúli 122000—125.000, 79, Eladó két bivaly

rekció a databoi kiállítja. A r>3gysz.-.rü de- kg. tiszsvi.1 ki 125000—127000, pest vidéki és egy erős kocsi. Klapka utca 26. szám
koráció fénypontja a színpad elején felállt és í jer -négy-: ! 24 UUU —120 000 K. 

oannn oinno «Ará ¡.a ORnnn minőn ia Form.ádi József. 42
lati hinta lesz, amelyen paz-r reflektor- 
fényben repül be a primadonna a néző-

karmányarp*  95000 —98 000. zib 105000 — 
IC6 000 tengeri 91—96000 koio.n 100 2-3 millió koronával

térré. Mint értesülünk, a színházi pénztár kg ként. bíró házaspár szorgalmam után éven á
(lövételben fogja árusítani a Három grácia A devizaközpont hivatalos órfoiycwr* tisztességesen megéllíet. Cm a kiadóban

i-gyeit-
A diákság önérzete. Abból a meg 

haló ünneplésből, amelyben Hampel Ilon-

EGY DARAB MAGYAR KORObA SZABADALMAT
Napóleon arany — — — 100 000-- raeeszerez, értékesít minden államban ÁRON és

*át részesítette a közönség mind a három Angol tonl — — (123 450—135 800
Dollár _ — - - - ,28.950 - 31.850.--
Francia frank — - - —11390------1533 —

József-körut 9. .Feltalálok Útmutatója, díjtalanul

napon, a zsúfolásig megteli diák-áilóhely is Feíhivás.
tekintélyesen kivette a részét. A dtákek .Svájci frank - - - 5000 - - 5500. - ■ Az Uikéaskeí Takarékpénztár R T.
sohesem érdekből tapsolnak, >tz ő tspsuk Német márka — — — — 1 — közhírré teszi, hogy 1923. évi junius hó
szívből, szereiéiből fakad és éppen ezért Lengyel mar«. - - 20 ár. megtartót: kö'gyülés, miután az idő
¡ agyon fájdalmasan érintette ősét az, hogy Komán lei - - 14600—16100 artarc, amelyre ?z intézet alakult, lejárt, az 

ntázti felszámolását tendelte «I. Miután 
kecskeméti kir. Törvényszék C*.  144—a »Hazudik a muzsikaszót előadásán »hí«

Cseh korona — — — 840 00 — 925.00
Szerb dinár — — — — 322 00-354.00

vatalos*  helyről utasítást kaptak, hogy »ne Olasz Ura _ _ - — 1270.00.-1395 00 923 30 -¿amu végzésé,” i a fenti közgyü
üvöltsenek sakálok módjára.« A tapmtatian Osztrák korona _ — — ’ D 40 50—0 44 55 les határozatát tudomásul vette, felhívja az
figyelmeztetés egy cseppet sem illeti be-e A mai zürichi nyitás ■

Zürich Budnncat O 0207 '/2

igazgatóság sz intézet 11-tekzŐit, a kt. 202
az est hangulatába, de elértek vele annyit, 
hogy utána . Inémult a diákhely. A fiuk

§-a értéin,ében, hogy netáni követeléseit az 
intézettel szemben ezen felh'vás harmad-

Uptitl<|duioi ti kiad« 
ai Etil Kecikaméti Hírlapkiadó- és Nyomda

zori megjelenését©, számított 6 hu alatt
szó nélkül lenyeit.k a keserűséget, de elő- megválaszt ott felszámoló bizottságnál ér-
adás végén, mikor utoljára gördült le a Rénréit» ¡ár axsáj;. vényesités végett Jelentsék be.
függöny, amikor niár senkinek-sem bán VWWX/WtAZWWVVVWVWWWWWW 

értesítem
n é. közönségei és t. rendelőimet, hogy

Az igazgatóság
totia a fülét az »állati üvöltés«, egy tömeg
ben maradt helyén a lelkes kis sereg és Ház- és földeladás.
olyan tapsot vágott ki, amilyent miskor aül és belföldi szöveteset nagy v«i Néhai Gyulai P«1 hagyatékához ¡-.rlozó
hónapszámra nem lehet hd'ani a színház asiténbno tártuk laktaromon, melyek Á-ok utca 41. s’ámu híz és a ’alfti-uton
bán És mikor még egyszer kijött a »Jutka« hői jutányos áron készítek férfi Öltő 

nvő-et H:z;!t kelméből fa.onmunka
Ko itsírszky-villa »zomszfds igában fekvő 
k'shold területű födrrtok, mely zöldsé

a függöny elé, hogy megköszönje a ked- kes.'ité, él v'-lhlom Elsőrendű munka! gesnek kiválóan z-lkaima«, $zabadk*?b5
v s ünnep'ést, volt e boldogabb valaki a Szolid árak! AUONER F0LÖP eladó. Felvilágoso.i. nyerhető az öt ötösök
Színházban, mint a diákhely közönsége... érfiszabo. Nagykörös' utca. 1517 'él Bfnff -utca 7 sz. r.l tt

Jobb lesz mint volt! minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyet ,

TIRINOER AUTOGÉNNÉL MEGHEGESZT
Telefon 265 Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3 — szám. Telefon 265

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor- gőzgép és m.'zőgazdasági gépjavításokat.
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VARRÓNŐ
aj in 1 ja magat, házhoz is megy 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju 
tányosan kéezit. — IV, Csáky utca 
14 szám alatt (az udvarban balra).

+
 SÉRVKÖIÓKjL

HASKÖTŐKT
mérték után I nap alatt készülnek.

Mákezek, mfi'ábak és orthopádiai készü I 
lékek gyárfásé. — Kötszerek, i.igstorok, 
Iá. mérők s az össus betegápolási és ■ 
c;ecserrfápolási c ■ k k e k r-igy raktára.

Férfi és női 1 ülönleg,sségtk
Jó minőség! Olcsó árak!

sOMLO ENDRE 
o<vosi n űszer és kö'bzertár*  Kecskéméi 
Luther pa'ota (a? advaiban balra) ,

A vörös keresztre ügyeljünk!

H
::
♦ c

* T 
if 
««•

11

ÖNRE IS FONTOS
Festék..firnis, lack, kefe
ecset háztartási és vegyé
szeti cikkek, raffináit gép 
olaj és motorolaj, amerikai 
hengeroloj első rendű 
minőségben kapható:

BÓUOt^lX 

fESrÉKBAKtÁIIÁBAK NAGYKŐRÖSI »11.

H
H«■ • 
H• « ♦ * 
i:

Árverési hirdetmény.
A néhai Pető Mártonná hagyatéka ügyé 

ben az érdeke'! kiskorúak 'ulajdonát képező 
vegyes ingósápok árverés utjáü! eladása a 
7873 — 1923 számú árvaszéki h tározattai 
elrendeltetvén, árverés-' határidőül 1924. évi 
január hó 21. napjának reggeli 9 órája 
8 Nagykőrösi utca 13. szám ala a helysziiite 
kitüzetik azzal, hogy az árverési fel'ételek 
K>cskemét th város közgyámi hivafa'ában 
az aluliio-t közgyámnál m-gtekin ihetők.

Kecske-réten, 1924 cv- január hó 9 én.
31 Dékány

árvaszéki

SÜRGÖNY!tt

Nagy maradék vásár
Feldstein és Deutsch divatáruházában

Kéttemplomköz
(Vitéz-féle helyiség.) 

meghosszabbítva január20-ig 
Eladásra kérőinek: férfi és női szövetek, velourok, 
tricóselymek, zefirek, vásznak, kartonok, grena- 
dinok, barcbeteK, mélyen leszállított árban.

Székelyhavasi 1 N D A-SZESZ 
újból 

mindenütt kapható.
Gyártja: Inda-müvek, Balázsovits 

Sándor Rt. Budapest.

BIHARI
fényképészén műterme 

teljes berendezéssel eladó 
értekezni Széchenyi tér 1. sz. 1 em. 1 

Jóismerősei mr.ek, íi-ztviselŐknck a nálam 
Készült felvételekről a n e g a t i v á t 
jutányos áron átadom.

Házasulandók figyelmébe!
A legszebb, a í-gjobb s legolcsóbban 
csakis Kovács Sándor asztalosnál 
k szülnek, ug> mint : háló, ebédlő, 
ut igzobü, kon y habere rí dezéaek, 
lennyszobak. Megrendeléseket a lég 

jti'á' yosabban elvállal:

Kovács Sándor 
épület és műbutor asztalosmester 
III. keiület, Maii, u'ca lóik szám alatt 

Az össze;, műhelyemből kikerült 
munkáért jótállást vállalok 

sor Eladó 1 polit uros nehéz tele hálóst óba I 
berendezés világos, olaj-kőris. “UKmí

FUTÓ

SZŐNYEGEK
legolcsóbbak

SÉONER L1PÓT 
kárpitosnál, Nagykőrösi-u ca 15. 

Kókusz iábiörlők kaphatók 

Kecskeméti Gard. Gőzmalom és 
Gőzfürdő Rt.

Hirdetmény.
Van szerencsénk t. részvényeseink 

szives tudemására adni, hogy ré.z-’é 
r.yeink elkészültek s azok vállaltiunk 
irodájában a hivata'os órák alatt az 
»Ideiglenes elismervéuyek« bes>o!gái 
tatása e lenét n átvehetők.

Az Igazgatóság

| ÉRTESÍTÉS.
? Van szerencsém tisztelettel érlesit-ni Z
* a t. rrnuetóimat és a n. é. közönsége», *
♦ hogy 40 év éia fennálló s/abóüzle <»
$ lemhez finnt! £

| ifj.Buczkc Mihálytr
* társul vettem. Raktáron tartunk bel
♦ és külfö'di szöveteket, melyeke! a lég ♦
♦ olc ét b áron s n legújabb divat -ze- *
* nnt készítünk t. • < t'delőirknek. ®
♦ S.ivcs pártfogást kérve vágjunk *
J kivá.ó tisztelettel *

• BÍCZKÓ MIHÁLY ÉS HA ?
* Tatay tér 17. szám. Ókollégium mehet!. *
♦ *•

TURUL cipőraktár 
KECSKEMÉT

Hozra forgalomba a kül
dött előrcndü kivitelű férfi 
fűzős barnasev< ó rámán va- 

| rótt (Goodyear Welt)cipőket

102.280 
koronás árban.

TURUL KÖZPONT 
Budapest

iá Bíró József £«s BÁDOGOS
VII., llcrogutca 8.

• Elvállal mindé- e szakmába tartozó munkát. 
Javításokat jutányosén és pontosan készít.

Épületn.unka, tetőfedés, csatornázás stb. egyszerű' és díszes kivitelben 
Raktáron tart konyhaberendezési és tejgazdasági cikkeket, fürdőszoba 
berendeléseket stb. — Permetezőgépeket szakszerűen készít és javit. 

SKafiT Két jó családból való fiú tanulónak felvétetik !

N,a<m»n M £!•« KecaknaM IMrlaptúdá-e*  N,Mada-Rn<véarMrMM< Mbuyerórc beraodeaett kóu,vny»md»rU<an ), Q. Scketter-Oleaecke-fSe Wlnd«braat-K«pcn és betűanyiggal.


